МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ

ГЕОРГИЯ КОНСТАНТИНОВИЧА ЖУКОВА»

П Р И К А З

от «_01» _сентября_2023 г. № 558-О

Об утверждении списка лиц, имеющих доступ к обработке

персональных данных в МАОУ МО Динской район

СОШ № 4 имени Г.К.Жукова

Во исполнение требований Указа Президента РФ № 60 от 30 мая 2005 г. «О
персональных данных государственного гражданского служащего Российской
Федерации и ведении его личного дела», Федерального закона РФ № 152-ФЗ от 27
июля 2006 г. «О персональных данных», Федерального закона РФ № 149-ФЗ от 27
июля 2006 г. «Об информатизации, информационных технологиях и о защите

информации», постановления Правительства РФ № 781 от 17 ноября 2007 г. «Об
утверждении положения об обеспечении безопасности персональных данных при
их обработке в информационных системах персональных данных», главы 14
Трудового Кодекса РФ, нормативно-методического документа Гостехкомиссии
при Президенте РФ «Специальные требования и рекомендации по технической
защите конфиденциальной информации» (СТР-К)-2002г., с целью организации

работ по соблюдению требований законодательства в сфере защиты персональных
данных п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список лиц, имеющих доступ к обработке персональных данных

работников МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени Г.К.Жукова:

Чернова Л.В. - директор МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени Г.К.Жукова.
Камагина С.В. - заместитель директора по УВР
Юрченко Т.А. - заместитель директора по УВР
Портнова Е.В. - заместитель директора по УВР
Беловол Т.Ф. – заместитель директора по УВР
Адамчикова Т.Ю. – заместитель директора по ВР
Елисеев Д.А. - заместитель директора по АХР
Ванифатов В.В. – заместитель директора по безопасности
Олефиренко О.Ю.- экономист
Боброва Я.А. - специалист по кадрам.

2. Утвердить список лиц, имеющих доступ к обработке персональных данных

обучающихся МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени Г.К.Жукова:

Чернова Л.В. - директор АОУ СОШ № 4 имени Г.К.Жукова МО Динской район.
Камагина С.В. - заместитель директора по УВР
Юрченко Т.А. - заместитель директора по УВР
Портнова Е.В. - заместитель директора по УВР
Беловол Т.Ф. – заместитель директора по УВР
Адамчикова Т.Ю. – заместитель директора по ВР

Елисеев Д.А. - заместитель директора по АХР
Ванифатов В.В. – заместитель директора по безопасности
Олефиренко О.Ю - экономист
Боброва Я.А. - специалист по кадрам.
Соловьева О.И. - библиотекарь
Чистякова В.В. – библиотекарь
Капитанова Н.И. - социальный педагог
Расковская Н.Н. - педагог-психолог
Кулябина В.А. – педагог-психолог
Лещева А.А. – педагог-психолог
Какурин С.М. - преподаватель - организатор ОБЖ
Классные руководители 1-11 классов (ПД обучающихся своего класса).

3.Утвердить список лиц, имеющих доступ к обработке персональных данных

родителей (законных представителей) МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени

Г.К.Жукова:
Чернова Л.В. - директор МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени Г.К.Жукова.
Камагина С.В. - заместитель директора по УВР
Юрченко Т.А. - заместитель директора по УВР
Портнова Е.В. - заместитель директора по УВР
Беловол Т.Ф. – заместитель директора по УВР
Адамчикова Т.Ю. – заместитель директора по ВР
Елисеев Д.А. - заместитель директора по АХР
Ванифатов В.В. – заместитель директора по безопасности
Олефиренко О.Ю.- экономист
Боброва Я.А. - специалист по кадрам.
Капитанова Н.И. - социальный педагог
Расковская Н.Н. - педагог-психолог
Кулябина В.А. – педагог-психолог
Лещева А.А. – педагог-психолог
Какурин С.М. - преподаватель - организатор ОБЖ
Классные руководители 1-11 классов (ПД родителей (законных представителей)
своего класса).
Всем работникам, имеющим доступ к персональным данным:
- при работе с ПД строго руководствоваться Федеральными  законами и
локальными актами школы, регламентирующими хранение, защиту, обработку
персональных данных;
- обработку персональных данных производить на закреплѐнных за работниками
компьютерах с использованием личных паролей;
- не использовать в качестве мест хранения персональных данных съѐмные
носители (диски, флешки, дискеты и т.д.);
- исключить возможность несанкционированной передачи персональных
данных лицам, не находящимся в перечне, утверждѐнном настоящим приказом.

Директор МАОУ МО Динской район
СОШ № 4 имени Г.К.Жукова       Л.В.Чернова
С приказом ознакомлены:

Какурин С.М. Адамчикова Т.Ю. Соловьева О.И.

Олефиренко О.Ю. Расковская Н.Н. Лещева А.А.

Камагина С.В.  Кулябина В.А.

Юрченко Т.А.  Капитанова Н.И.

Портнова Е.В.  Боброва Я.А.

Беловол Т.Ф.  Чистякова В.В.

Елисеев Д.А. Ванифатов В.В.

		school4@din.kubannet.ru
	2023-09-20T16:00:21+0300
	МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени Г. К. Жукова Ключ: 46 29 F3 0C A7 C9 80 68 C9 59
	ЧЕРНОВА Людмила Васильевна